VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2358/VPCP-NN
V/v Báo Diễn đàn doanh nghiệp phản ánh
	Hà Nội, ngày 03 tháng 4 năm 2021

	Kính gửi:
	- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội.

Báo Diễn đàn doanh nghiệp ngày 28 tháng 3 năm 2021 có bài viết: “Nhức nhối tình trạng chiếm đất ven sông Hồng”, trong đó phản ánh: Đề án Quy hoạch phân khu đô thị sông Hồng hứa hẹn tạo ra sự chuyển mình cho thành phố Hà Nội. Tuy nhiên, có một thực trạng khiến dư luận vô cùng quan ngại khi nhiều địa phương trên địa bàn đang để tình trạng chiếm dụng đất ven vùng quy hoạch, không chỉ đe dọa lợi ích phát triển kinh tế - xã hội, chỉnh trang đô thị mà còn tiềm ẩn nguy cơ rủi ro trong công tác phòng, chống lũ lụt.
Về việc này, Thủ tướng Chính phủ giao Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp với Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội và các cơ quan liên quan nghiên cứu, xử lý.
Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan biết thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg CP Trịnh Đình Dũng;
- UBND thành phố Hà Nội;
- Báo Diễn đàn doanh nghiệp;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Cao Lục, Vụ TKBT, TTĐT;
- Lưu: VT,NN (2)THUY
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục